ESTADO DO CEARÁ
cÂnrane MUNICTPAL DE APUTARES

REQUERTMENTO N',. 05212021.

Do: Vereador Márcio Ralfe Alves Bezerra
Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apuiarés.

JOSE MAURICIO BARRETO DE CASTRO

Senhor Presidente,

Seúores Vereadores,

O Vereador abaixo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em

pleno exercício do cargo vem mui respeitosamente solicitar que após ouvido o Plenário da

Casa, seja enviado ofício à Chefe do Poder Executivo, solicitando a construção de um galpão

para instalação dos catadores de materiais recicláveis, no aterro sanitário (lixão), levando em

consideração que o espaço de trabalho dos mesmos já é um local insalubre, ao relento e exposto
ao sol. A partir do momento que os mesmos tivessem um espaço mais restrito, poderiam

descansar no horário de almoço, guardar utensílios, equipamentos, alimentos ou o que lhes for
necessário.

SALA DAS SESSÔES »n CÂM,q,RA MUNICIPAL DE APUTARÉS, EM 28 DE MArO
DE 2021.

Atenciosamente,

A
Márcio Ralfe Alves

Vereador

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, SÂ.[, Centro - Apuimés I Ceaú CEP: 62630-000
E-mail : carnarapuiares@ gmai l. corn, Telefone : (8 5 ) 3 3 56 1 1 05

CNPJ: 11.822j82/000 1-08

L

coMrssÃo DE OBRAS, sERyrÇos pÚBl,rcos E ATwTDADES pRryADAS.

PTTTSIDENTf JOSE ARIMA'TEIA RODRIGÜES LESSA

RELATORA MONICÀ MARIA TERNANDES FREN]AS

MEl\[BRO çn naÁnra ALYES vlnrRÂ nE ABREU
DATA , é u

ÂSSUNTO
o

Recluerimento N" 052 de autoria do vereador &Iárcio Ralfe Alves Bezerra

Soiicitando a construção de um galpão para instalação dos catadores de materiais

rectcláveis, no âterro sanitário (lixão).

DA RELATORÂ:

APROVAI}O StM NÂO

L

,AMARA

APROVAD o
/0â

-

APUIARÉS

DE APUIARES

.ffi^tr,"mfu h',-
DA TORA

PRESIT}E}[TE DA

MEM§RO DA

oá

APROV ADO

L

nA FÉC|çP ín t, .ôF rt I t F4-

üQnx-q-crlt *n*"tó"r.i,

OJr,,.óÀxo, Q 0^"" &Yfux-a, ,rr[o G hno